
 
Российская Федерация 
Томская область 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

13.04.2010                                                                                                                            № 589 

О протесте прокурора города Стрежевого 
на п.32 ч.1 ст. 10; ст. 10.1, ч.1 ст. 35, п. 11 
ч. 2 ст. 37, ч. 7 ст. 59, ст. 83,84 Устава 
городского округа Стрежевой, 
утвержденного решением Думы 
городского округа от 11.05.2005 №327 
 
                                                            

 
 

Рассмотрев протест прокурора города Стрежевого на Устав городского округа 
Стрежевой, утвержденный решением Думы городского округа Стрежевой от 11.05.2005 
№327, в соответствии со статьей  23 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О 
прокуратуре Российской Федерации», 
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 
1. Протест прокурора города Стрежевого на п.32 ч.1 ст. 10;  ст. 10.1, ч.1 ст. 35, п. 

11 ч. 2 ст. 37, ч. 7 ст. 59, ст. 83, 84 Устава городского округа Стрежевой удовлетворить в 
полном объеме. 

2. Подготовить проект  решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении 
изменений в Устав городского округа Стрежевой» в порядке, установленном Положением 
о публичных слушаниях в городском округе Стрежевой, утвержденном решением Думы 
городского округа Стрежевой от 13.02.2008 №334. 

3. Опубликовать настоящее решение  в официальном печатном издании – газете 
«Северная звезда». 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 

______________________Н.В. Крюков 
 

Мэр городского округа Стрежевой 
 
 

 _____________________ В.М. Харахорин 

 
 

 
 



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Думы городского округа Стрежевой  
«О протесте прокурора города Стрежевого» 

 
Пункт 32 ч.1 ст. 10; ст. 10.1, ч.1 ст. 35, п. 11 ч. 2 ст. 37, ч. 7 ст. 59, ст. 83,84 Устава 

городского округа Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа от 
11.05.2005 №327, были приняты в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.  

В настоящее время в связи с вступлением в силу с 01.01.2010 Федерального закона 
от 27.12.2009 №365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления» в Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  внесено ряд изменений 
и дополнений, в связи с чем, отдельные нормы Устава, в том числе и п. 32 ч.1 ст. 10; ст. 
10.1, ч.1 ст. 35, п. 11 ч. 2 ст. 37, ч. 7 ст. 59, ст. 83, 84 Устава городского округа Стрежевой 
перестали соответствовать действующему законодательству, и требуют внесения 
соответствующих изменений.  

Таким образом, протест подлежит удовлетворению в полном объеме.  
В соответствии с ч. 3 ст. 28 Федерального закона №131-ФЗ внесение изменений в 

устав муниципального образования осуществляется путем проведения публичных 
слушаний в порядке, установленном решением представительного органа местного 
самоуправления.  

Решением Думы городского округа Стрежевой от 16.03.2010 №570 проведение 
публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Стрежевой «О 
внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой» назначены на 30.04.2010 и в 
настоящее время в установленном порядке ведется подготовка к их проведению. 

 С учетом изложенного, считаем необходимым включить соответствующие 
изменения в проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений 
в Устав городского округа Стрежевой», который будет рассмотрен на публичных 
слушаниях 30.04.2010. 
 

 
 
 

 
 


